

Jysk Maskinkovning A/S

Ålskovvej 15, Hasselholt, 7830 Vinderup

CVR-nr. 13 77 98 80

Årsrapport

2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 18. juni 2018.

Jane E. Ruth
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Pengestrømsopgørelse	15
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	Jysk Maskinskovning A/S Ålskovvej 15, Hasselholt 7830 Vinderup
	Telefon: 97442562
	CVR-nr.: 13 77 98 80
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Jane E. Ruth, formand Niels Rehmeier Sørensen Jens Åge Sørensen
Direktion	Niels Rehmeier Sørensen
Revision	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
Bankforbindelse	Spar Nord
Advokatforbindelse	Advokathuset A/S

Hovedtal og nøgletal

	2017 t.kr.	2016 t.kr.	2015 t.kr.	2014 t.kr.	2013 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttotab	-10	1.711	-348	1.741	13
Resultat før finansielle poster	-657	1.090	-980	1.141	-402
Finansielle poster, netto	-20	-90	143	143	113
Årets resultat	-529	779	-638	982	-206
Balance:					
Balancesum	8.208	9.494	9.548	9.979	8.921
Investeringer i materielle anlægsaktiver	300	1.401	260	0	0
Egenkapital	7.592	8.225	7.446	8.185	7.302
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	-670	866	-1.144	1.997	511
Investeringsaktivitet	-261	1.354	654	-1.878	126
Finansieringsaktivitet	-103	0	-100	0	-100
Pengestrømme i alt	-1.034	2.220	-590	19	537
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	2	2	2	2	2
Nøgletal i %:					
Soliditetsgrad	92,5	86,6	78,0	82,0	81,9
Egenkapitalforrentning	-6,7	9,9	-8,2	12,7	-2,8

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er på entreprenørbasis at foretage skovning og træbearbejdning på skovarealer med større specialmaskiner og entreprenørmateriel. Arbejdet foregår såvel i Danmark som i udlandet.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -10 t.kr. mod 1.711 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -529 t.kr. mod 779 t.kr. sidste år. Ledelsen anser ikke årets resultat for tilfredsstillende.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 7.592 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 92,5 % af de samlede aktiver på 8.208 t.kr., hvilket er en stigning på 5,9 procentpoint i forhold til sidste år.

Selskabets likvider er i 2017 faldet med 1.033 t.kr., nemlig fra 4.140 t.kr. til 3.107 t.kr.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Bruttotab	-10.492	1.711.115
Distributionsomkostninger	-11.593	-10.043
Administrationsomkostninger	-634.471	-610.735
Resultat før finansielle poster	-656.556	1.090.337
Finansielle indtægter	6.535	14.123
1 Finansielle omkostninger	-26.369	-104.173
Finansiering netto	-19.834	-90.050
Resultat før skat	-676.390	1.000.287
Skat af årets resultat	147.171	-221.602
Årets resultat	-529.219	778.685
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	105.800	103.400
Overføres til overført resultat	0	675.285
Disponeret fra overført resultat	-635.019	0
Disponeret i alt	-529.219	778.685

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Anlægsaktiver		
2 Bygninger	93.571	81.398
2 Produktionsanlæg og maskiner	2.007.390	2.227.436
2 Indretning af lejede lokaler	8.250	15.448
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>2.109.211</u>	<u>2.324.282</u>
Værdipapirer	<u>2.242.831</u>	<u>2.272.747</u>
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>2.242.831</u>	<u>2.272.747</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>4.352.042</u>	<u>4.597.029</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	548.110	621.494
Tilgodehavende selskabsskat	98.000	116.000
Andre tilgodehavender	84.820	0
Periodeafgrænsningsposter	18.477	18.756
Tilgodehavender i alt	<u>749.407</u>	<u>756.250</u>
Likvide beholdninger	<u>3.106.560</u>	<u>4.140.257</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>3.855.967</u>	<u>4.896.507</u>
Aktiver i alt	<u>8.208.009</u>	<u>9.493.536</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2017</u>	<u>2016</u>
Note			
Egenkapital			
3	Aktiekapital	500.000	500.000
4	Overført resultat	6.986.663	7.621.682
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	105.800	103.400
	Egenkapital i alt	<u>7.592.463</u>	<u>8.225.082</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	208.432	355.603
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>208.432</u>	<u>355.603</u>
Gældsforpligtelser			
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	0	141.124
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	166.972	217.901
	Anden gæld	240.142	553.826
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	407.114	912.851
	Gældsforpligtelser i alt	<u>407.114</u>	<u>912.851</u>
	Passiver i alt	<u>8.208.009</u>	<u>9.493.536</u>

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Årets resultat	-529.219	778.685
5 Reguleringer	357.669	-202.973
6 Ændring i driftskapital	-516.893	366.093
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	-688.443	941.805
Renteindbetalinger og lignende	6.498	7.637
Renteudbetalinger og lignende	-5.840	-9.398
Pengestrøm fra ordinær drift	-687.785	940.044
Betalt selskabsskat	18.000	-73.661
Pengestrømme fra driftsaktivitet	-669.785	866.383
Køb af materielle anlægsaktiver	-300.093	-1.400.700
Salg af materielle anlægsaktiver	30.156	1.621.500
Salg af finansielle anlægsaktiver	9.425	1.133.237
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-260.512	1.354.037
Udbetalt udbytte	-103.400	0
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-103.400	0
Ændring i likvider	-1.033.697	2.220.420
Likvider 1. januar 2017	4.140.257	1.919.837
Likvider 31. december 2017	3.106.560	4.140.257
Likvider		
Likvide beholdninger	3.106.560	4.140.257
Likvider 31. december 2017	3.106.560	4.140.257

Noter

	2017	2016	
1. Finansielle omkostninger			
Finansielle omkostninger	26.369	104.173	
	26.369	104.173	
2. Materielle anlægsaktiver			
	Bygninger	Produktions- anlæg og maskiner	Indretning af lejede lokaler
Kostpris 1. januar 2017	327.260	11.236.855	143.968
Tilgang	29.559	270.534	0
Afgang	0	-255.625	0
Kostpris 31. december 2017	356.819	11.251.764	143.968
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	245.863	9.009.421	128.520
Årets afskrivninger	17.385	473.516	7.198
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	-238.563	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2017	263.248	9.244.374	135.718
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	93.571	2.007.390	8.250
	31/12 2017	31/12 2016	
3. Aktiekapital			
Aktiekapital 1. januar 2017	500.000	500.000	
	500.000	500.000	
4. Overført resultat			
Overført resultat 1. januar 2017	7.621.682	6.946.397	
Årets overførte resultat	-635.019	675.285	
	6.986.663	7.621.682	

Noter

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
5. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	498.099	529.947
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	-13.093	-1.044.572
Finansielle indtægter	-6.535	-14.123
Finansielle omkostninger	26.369	104.173
Skat af årets resultat	-147.171	221.602
	<u>357.669</u>	<u>-202.973</u>
 6. Ændring i driftskapital		
Ændring i tilgodehavender	-11.157	1.420.744
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-505.736	-1.054.651
	<u>-516.893</u>	<u>366.093</u>